
 
Lēmuma projekts 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

12.10.2023.           Nr.__ 

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 19, Nākotnes ielā 10, Rīdzenē, Vaives pagastā, Cēsu novadā 
nodošanu valstij 

_____________________________________________________________________ 
          

 Dzīvokļa īpašums - Nākotnes ielā 10-19, Rīdzenē, Vaives pagastā, Cēsu novadā, LV-4136, kadastra Nr. 
4290 900 0035, (telpu grupas kadastra apzīmējums 4290 005 0101 001 019) un tam piekrītošās 400/16223 
kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas (būves kadastra apzīmējums 4290 005 0107 001) un 
zemes vienības (zemes vienības kadastra apzīmējums 4290 005 0107), reģistrēts Vidzemes rajona tiesas 
Vaives pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 519 19  uz  Cēsu novada pašvaldības vārda, lēmums 
08.06.2021. Īpašuma tiesības nostiprinātas pamatojoties uz 2021.gada 25.marta Ministru kabineta rīkojumu 
Nr.203. 
“Par valstij piekrītošā nekustamā īpašuma Nākotnes ielā 10- 19, Rīdzenē, Vaives pagastā, Cēsu novadā, 
nodošanu Cēsu novada pašvaldības īpašumā”. Īpašuma tiesības nostiprinātas uz laiku,  
Kamēr dzīvokļa īpašumu izmanto palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, un 
nosakot ka dzīvokļa īpašumu bez atlīdzības nodot valstij Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
personā, ja tas vairs netiek izmantots minētās funkcijas īstenošanai. 
    2023. gada 25. janvārī dzīvokļa īpašumā Nākotnes iela 10-23, Rīdzene , Vaives pag., Cēsu nov., izcēlās 
ugunsgrēks, kā rezultātā cieta arī pašvaldības īpašumā esošais dzīvokļa īpašums Nr.19, ko bez remonta 
veikšanas nevar  izmantot palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. Tā kā dzīvokļa 
īpašums vairs netiek izmantots palīdzības sniegšanai iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā  tad 
pamatojoties uz 2021.gada 25.marta Ministru kabineta rīkojuma Nr.203.“Par valstij piekrītošā nekustamā 
īpašuma Nākotnes ielā 10- 19, Rīdzenē, Vaives pagastā, Cēsu novadā, nodošanu Cēsu novada pašvaldības 
īpašumā” nosacījumiem tas bez atlīdzības jānodod valstij Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas personā.  
 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta trešo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 42. panta otro daļu, kā arī Cēsu novada pašvaldības Attīstības un teritorijas plānošanas komisijas 
19.09.2023. priekšlikumu (prot. Nr.___), Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 21.09.2023. atzinumu 
(prot. Nr.12) un Cēsu novada domes Finanšu komitejas 05.10.2023. (prot. Nr.10) atzinumu, Cēsu novada 
dome, nolemj: 

 
1. Nodot valstij Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas personā, nekustamo īpašumu - 

Nākotnes ielā 10-19, Rīdzenē, Vaives pagastā, Cēsu novadā, LV-4136, kadastra Nr. 4290 900 0035.  
2. Lēmuma izpildi organizēt Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
Sagatavoja: centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes Nekustamo īpašumu 
pārvaldnieks: A.Ķerpe 
 


